
+
lslai,t^ s^,\rr^iro Rf Glo(\rAt.t

ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO Procedura negoziata ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, su piarcaforma

telematica regionale Srella, per I'aflìdamento della fornitura di Monitor Muldparametrici Stand Alone
Monitor Multiparametrici Per Rianimazione dotad di Centrale e Monitor Multiparametrici Alta Fascia Stand

Alone da destinare ai PP.OO. di Tivoli, Colleferro, Monterotondo e Palestrina. (Fondi Giubileo Chiesa

Cattolica - DGR 6222023 e DGR 222024.) Nomina Commissione Giudicatrice.

PARERE DEL DI RE SANITARIO F.F.

V Favo

Évo le

t)

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

0 2 0TT, 2024',data

data

Dott. Franco Cortellessa

r Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

Dott" Filippo Coiro

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

0 2 aTL ntt

Afto trasmesso al Collegio Sindacale

n Senza ossenrazioni

ll Presidente

Con ossenrazioni ( vedi allegato )

data

ll Dirigente addetto al controllo del budgeC con la sottoscrizione del presente afto, attesta c

non comporta scosumenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

oz-,lo -"€2adelRegistrazione n. /

he lo stesso

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

ll Direttore ad lnterim UOC Bilancio
(Dott. Fabio Filippi)

con la soctoscrizione del presente afto a seguito dell'istruttoria effettuata, attesa

che I'atto è legittimo nella forma e nella sosanza ed è utile per il servizio p

ll responsabile P.O. Apparecchiature, Acrezzature e Arredi
(Sig.ra Serena Russo)

ll Dirigente proponente,

Responsabile del Procedimento

ll Direftore U.O.C. Appalti e Contratti
(doa. Mario Petrucci)

La presente deliberazione è costituita Pagrneda n.

Da n. 0 allegati

DELIBERA,ZIoNEcoMMlssARlosrRAoRDlNARlo"{1!ItDEL 0 ? [i| ir n024



La UOC Appalti e Contratti, relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e sottopone il
setuente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19107n019, parzialmente modificata con
Deliberazione n.ll26 del 1010912019, con la quale è stato adotato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L.
n.84 del l7110/2019 e della deliberazione n.993 del 0710612022 con la quale sono state proposte modifiche
afl'Atto Aziendale approrrate con determina regionale G07864 del 16106D022 e pubblicate sul B.U.R.L, n.56,
suppl. l, del 0510712022:

la Deliberazione n.2208 del 13.12.2023 avente ad oggetto: "Giubileo della Chiesa Cattolica 2025. Nomina
Rup procedure affidamento Tecnologie".

TENUTO CONTO della Deliberazione n. I 52 del 25.0 1.2024 con la quale si prende atto della
Deliberazione di Giunta Regionale n.22 del 18.01.2024 avente ad oggetto "Giubileo della Chiesa Cattolica
per I'anno 2025 - Assegnazione di risorse agli Enti del SSR per la realizazione detni inrerventi di cui alla
DGR 6222023 ed approvazione dello schema di convenzione con la socierà Giubileo 2025;

CONSIDERATO che nella Deliberazione I 52 del 25.01 .2024 sopra richiamata sono previsti diversi
intervend tra i quali:
- Ristrutturazione del comparto operatorio e razionalizzazione dei percorsi emergenza del P.S.
dell'OsPedale di Tivoli con il relativo acquisto di forniture elettromedicali ed installazione di una unità di
risonanza magnetica CUP G33D23000280002 lD 197;
- Ristrutturazione dei percorsi di emergenza e degli impianti del P.S. dell'Ospedale di Monterotondo ed
ammodernamento del Parco Tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoraggio e ventilazione) CUP
G93D23000t30002 tD t98:
- Risrutturazione del comparco operatorio del P.S. dell'Ospedale di Subiaco con relativa sostituzione delle
tecnologie obsolete ed implementazione sala a bassa intensità. cuP G23D23000070002 lD 199;
- Ristrutturazione del comparto operatorio del P.S. dell'Ospedale di Colleferro con relativo acquisto di
forniture elettromedicali, installazione di una unirà di Risonanza Magnetica ed ammodernamento del parco
tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoratgo e di ventilazione) CUP G53D23008090002 lD 200;
-. Ristrutturazione del Blocco Operatorio, dei percorsi di emergenza e degli impianti del P.S. dell'Ospedale
di Palestrina ed ammodernamento del parco tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoraggià e di
ventilazione) CUP G93D23000140002 lD 20 t.

4

)'^

DATO ATTO che con mail del 2610612024 il Direttore UOC lngegneria Clinica, ing. Elisa Moroncelli, ha
trasmesso alla UOC Appalti e Contratti il prospetto riepilogativo "atlegato 1", conservato agli atti del
procedimento, relativo all'acquisizione delle tecnologie da acquistare, suddiviso per dpolotia
apparecchiatura./arredo tecnico, presidìo, repafto, importo e metodo valutativo, unitamente al "Capitolio
Tecnico" e "Condizioni di fornitura e Garanzia" per un impomo torale pari ad € 5.969.232,38 lva compresa
evidenziando infine che, il collaudo delle tecnologie di cui sopra dovrà awenire en$o il 31.12.2024 pena la
revoca del finanziamento stesso e la restituzione di eventuali somme ricevute:

CHE con nota Prot n.27828 del 28.06.2024|a Direzione Generale, nelle more della individuazione di un
nuovo titolare della U.O.C. lngegneria Clinica, ha conferito prowisoriamenre al Direttore f.f. U.O.C.
Tecnica, lng. Ferdinando Ferone, la gestione delle attività inerenti alla UOC medesima e I'incarico di RUp
del PNRR e del Giubileo;

1

PREMESSA la Deliberazione 1847 del 1311012023 avente ad oggetto Giubileo della Chiesa Cattolica 2025

- Approvazione Piano ASL Roma 5, DOCFAP, Quadri Economici, presa d'amo CUP lntervento, e nomina
dei Responsabili Unici Procedimento;

la Deliberazione n. 1930 del 30/10/2023 avente ad oggetto: "Giubileo della Chiesa Cattolica 2025 - Presa
d'atto Deliberazione della Giunta Regionale n. 622 del 0911012023 avente ad oggetro: Decreto Legge 22
Giugno 2023, n.75 recante "Disposizioni Urgenti in materia di ortanizazione delle Pubbliche
Amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per l'organizzazione del Giubileo della Chiesa Cattolica
per I'anno 2025", convenito con modificazioni dalla l"gge 10.08.2023, n. I l2 - Approvazione del Piano degli
lnterventi;

CONSIDERATO che con nota proL 3379 del 19.01.2024 il Direnore UOC lngegneria Clinica, ha
tràsmesso la nota avente per oggeEo: Giubileo 2025 - trasmissione DGR 22 del 18.01.2024 e schema di
Convezione tra ASL Roma 5 e Società Giubileo, la DGR 22 approva il Piano dei Finanziamenti tià presente
nella precedente DGR 6222023;



DATO ATTO che con mail del 1210712024 la UOC lngegneria Clinica ha trasmesso degli aggiornamenti
da apportare alla documentazione tecnica presentaa in datz 2610612024;

CONSIDERATO quanto sopra la UOC Appalti e Contratti ha proweduto all'aggiornamento della

documentazione tecnica trasmessa in data 2610612024 e alla predisposizione degli atti di comPetenza

(disciplinare di gara tipo da adottare per ogni singola procedura con i relativi allegati), necessari

all'attivazione della procedura di gara;

PRESO ATTO di quanrc sopra con Deliberazione n. 709 del 1910712024 è stata autorizzata I'indizione

delle procedure di seguito elencate, per I'affìdamento di apparecchiature, attrezzature e arredi tecnici di cui

all'allegato I trasmesso con mail del 2610612024 dal Direttore UOC lngegneria Clinica, ing. Elisa Moroncelli,

aggiornato con e-mail del 12J0712024, unitamente al capitolato tecnico e condizioni di fornitura e garanzia,

per un imporro toale di € 5.969.232,38 lva compresa, fìnanziate con i fondi del Giubileo della Chiesa

Cattolica 2025, approvando il "Capitolato tecnico", le "Condizioni di fornitura e garanzia" e i "DisciPlinari

tipo con i relativi allegati":
. n.8 procedure negoziate di procedure (n.4, ll, 12, 15, 18,20, 2l e 23 da porre in essere nel rispetto

della tempistica prevista nella nota prot 77174 del 26.06.2024, ai sensi dell'art 76 comma 2 lett c) del

D.Qs. 36/2023, su piattaforma telematica regionale Stella nella forma di Richiesta di Offerta sul Mercato

elettronico Stella in ottemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota prot. U.0449260 del

25.O4.2073:
. n. 7 procedure in RdO (n. 3, 6, 8, 14, 16, 19 e 22) da porre in essere nel rispetto della tempistica

prevista nelta nota proL 27174 de|26.06.2074, ai sensi dell'art 50 comma I lett. e) del D.Lgs 36/2023, su

piartaforma telemaùca regionale Srella nella forma di Richiesta di Offera sul Mercato elettronico della

ilegione Lazio in ocemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota prot. U.0449260 del

25.04.2023:
. n.8 procedure in affidamento diretto (n. 1,2,5,7,9, 10, 13 e 17) da porre in essere nel rispetto della

tem[istica prevista nella nora proL 27174 de|26.06.2024, ai sensi dell'art 50 comma I letc b) del D.Lgs

36/2023, su piacaforma telematica regionale Stella nella forma di Richiesta di Offerca sul Mercato

elettronico della Regione Lazio in oftemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota proc

U.0449260 del 25.U.2023.

CHE tra le g procedure netoziate da porre in essere ai sensi dell'arl 76 comma 2 lett. c) del D.Lgs

36/2023, rientra la procedura n. 12, da aggiudicare ai sensi dell'ex art. 108 comma 4:

IDCUPQ.tàt
Prei dio

Deitinazione
L o

Procedura
G93D7 PO

MONTEROTONDO
MONIT R MULTIPARAMETRI
STAND ALONE

G33D2 2PO TIVOLTMONITORAMULTI PARAMETRICI

PER RIANIMAZIONE DOTATI DI

CENTRALE
200008090002G5 Dt0 PO LLEFERROuL-TtPARAMETRtcIMON RAM

PER RIANIMAZIONE DOTATI DI
CENTRALE

c93D23000 t3 77
MONTEROTONDO

MONITORAMULTI ETRICI

PER RIANIMAZIONE OOTATI OI

CENTRALE
20tG93 D t40002PO PALESTRINAIPARAMETRICIMONITORAMU

PER RIANIMAZIONE DOTATI OI

CENTRALE
€ 778.0 0lmporto comPlessivo a base d'asta IVA

esclusa
197'). PO TIVOLIMON OR MULTIP

ALTA FASCIA STAND ALONE
ETRICI

20rG93D23000 r400025 PO PALESTRINAMONITOR MULTI PARAMETRICI

ALTA FASCIA STAND ALONE
200PO COLLEF

ALTA FASCIA STAND ALONE
MONITOR MULTIP ETRICI

t98r 30002G DPO
MONTEROTONOO

t'4R LUITMON o
ALTA FASCIA STAND ALONE

ETRICI

€ r98.0 0

2

lmpoÉo comples sivo a base d'asta IVA
esclusa

t2

{r
2

N' Tipologia Apparec€hiatura
t98

l2 197

t98

8

rc3.3D23000280002

rc53D23008090002

2



CHE per quanto sopra, è stata pubblicata su piattaforma Regionale Stella con il Registro di
Sistema P|139432-24 manifestazione di interesse per la fornitura di Monitor Multiparametrici Stand
Alone e Monitor Multiparametrici con Centrale, da affìdare a seguito di RdO con I'offerta
economicamente piir vantaggiosa ai sensi dell'ex art. 108 comma 4 del D.lgs 3612023;

CHE sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute e secondo quanto stabilito nella ricerca
di mercato, sono stati invitati in RdO su piattaforma Stella gli operatori economici: Vincal,
Tecnosalus Elettromedicali, Burke & Burke, Aesse Medical spa, Viglia srh

CHE, al fine dell'approwigionamento dei suddetti Monitor Multiparametrici, è stata attivara sul

Poftale retionale STELLA la procedura di gara P|170683-24 con scadenza per la presentazione
delle offerte fissato alle ore I 1.00 del giorno 30/09/2024;

CHE, scaduto il termine di cui sopra, sono pervenute n.3 offerte presentate dalle società: Burke
& Burke, Aesse Medical spa, Tecnosalus Elemromedicali srl;

RICHIAMATO I'art.93 del D.Lgs.36/2023 che, limitatamente alle procedure da affìdarsi con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuau sulla base del miglior nlppomo qualità/prezzo,
prevede testualm ente: "Ai fini dello selezione della migliore offeno nelle procedure di aggiudicozione di controai di
olfohi con il criterio dell'offerto economicomente più vontoggiosa, dopo lo scodenzo del termine per lo
presentozione delle offene, è nominoto uno commissione giudicotrice..." nonché delle linee guida aEuative
dell'A.N.AC., dove si dispone che le "otwitò preliminoi di volutozione e ommissione dei concorrenti, yo cui
rientrono lo veifico dello regoloritò dell'invio dell'offeno e del rispetto delle disposizioni generoli e specioli,lo verifico
dello regoloritò dello documentozione e del possesso dei requisiti di portecipozione, deyono essere svohe dal solo
RUP o, eventuolmentg do un seggio di goro istituito od hoC';

CONSIDERATO che per quanto sopra con nota prot. 40329 del 30t09t2024 sono stati richiesti alla
Direzione Strategica i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice;

DATO ATTO che I'inesistenza delle cause di astensione di cui all'artr 16 e 93 comma 5 del D. es.36/2023' all'art 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e art 5l del c.p.c. devono sussisrere anche nei confronti del
setreario e verbalizante e suo sostituto che pertanto compileranno il modello limitatamente alle ipotesi di
peftinenza.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si inrendono qui riportate di:

CHE con nota ProL del 40655 del 0l/10i2024 a firma del Direzione Saniario e Direttore Amminisffaùvo
è stata comunicata la Commissione giudicatrice come di seguito riportata:

Presidente: Dott. Luca Severi Direttore uoc Anestesia e Rianimazione po rivoliCommissario: Dotc Enrico Ferri Direttore UOC PS e Medicina d'Urgenza PO Palestrinacommissario: Dotr Enrico Ruggeri Direttore ff Uoc pS e Medicina d'ùrgenza po rivoli
Segreario Verbalizante: Sig.ra Serena Russo Coll.re Amm.vo professionale
Sostituto Segretario: Sig.ra Alessandra Del Duca Assistente Amministrativo

RITENUTO Per quanto sopra dover nominare, ai sensi dell'arr 93 del D.Lgs. 36t2023, la Commissione
Giudicarice come soPra individuaa, per la valutazione delle offerte p."."nt"L dalle ditte concorrenti in
risposu alla procedura di gara attivata ai sensi dell'arc 76 comma 2 letc c) del D.es 36/2023, su
piattaforma telemadca regionale Stella, suddivisa in due lotti per I'affidamento della fornituri di: Lotto l: n.
7 Monitor Multiparametrici Sand Alone e n" 57 Monito Multiparametrici per Rianimazione dotati di
Centrale: Lotto 2: I I Monitor Multiparametrici Alta Fascia Stand Alone; necessari alle esigenze dei pp.OO.
di Tivoli, Colleferro, Monterotondo e Palestrina, da affìdarsi con il criterio dell'offera ecolnomicamente più
vanaggiosa ai sensi dall'arr 108, comma 4 del D.Lgs. 36/2023;

EVIDENZIATO che i membri della Commissione Giudicatrice incaricari di valutare I'offera e assetnare i
Puntetgi qualid in conformirà a quanto previsto nel bando di gara, nell'accettare la nomina. dovranno
Previamente dichiarare I'assenza della cause di incompatibilità e di astensione indicate agli am. l6 e 93
comma 5 del D- lgs. 3612023 e all'art. 35 bis, comma I, letc c) del D.Lgs. 165/2001 e irt. 5l del c.p.c.
compilando il relativo modello;

+-



nominare, ai sensi dell'arL 93 del D.Qs. 3612023, la Commissione Giudicatrice come sopra individuaa,
per la valuazione delle offerte preseneta dalle diae concorrenù in risposa alla procedura di gara
aftivata ai sensi dell'art" 76 comma 2 lett. c) del D.Lts 36i2023, su piarraforma telematica regionale Stella,
suddivisa in due lomi per I'affìdamento della fornitura di: Lotto l: n.7 Monitor Multiparametrici Stand
Alone e n" 57 Monito Multiparametrici per Rianimazione dotad di Centrale; Lotro 2: I I Monitor
Multiparametrici Alta fuscia Stand Alone; necessari alle esigenze dei PP.OO. di Tivoli, Colleferro,
Monterotondo e Palestrina, da aflìdarsi con il crircrio dell'offeru economicamenre più vanaggiosa ai
sensi dall'art" l08,comma4del D.Lgs.36/2023, come di seguito specifìcato:

Presidente:
Commissario:
Commissario:
Segretario Verbalizzante:
Sostituto Segretario:

Dott. Luca Severi Diremore UOC Anestesia e Rianimazione PO Tivoli
Dott. Enrico Ferri Direttore UOC P§ e Medicina d'Urgenza PO Palestrina
Dott Enrico Ruggeri Direttore ff UOC P§ e Medicina d'Urgenza PO Tivoli
Sig.ra Serena Russo Coll.re Amm.vo Professionale
Sig.ra Alessandra Del Duca Assi$enre Amministrafivo

L dare atto delle dichiarazioni dì insussistenza delle cause di incompatibilità e obblighi dì astensione, rese
mediante l'utilizzo del relaùvo modello debiamente compilao e sortoscrimo dai commissari, conservate
agli atti del procedimento.

2. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art.
32 comma I della Legge n.69 del 18 giugno 2009.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

ll Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti

Dott MariorPetrucci

ùt ^rfuo.
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del20 Mano 2024,
Yista la superiore propostil di deliberazione, formulata dalla UOC Appald e Contrani, che, a seguito
dell'istrucoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimid e la piena conformirà alla
normativa che disciplina la fattispecie trattaa:
Yisto il parere favorevole del Direcore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo,

DEL!BERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmenre riporuu e rrascrlma, per come sopra
formulata e sottoscrima dalla UOC Appalti e Contratti
di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Prerorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32

ll Direttore ll Diqi tfrfu
itario f.f.

llessa

I

n tn

s

4

li

comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009;



PUBBLICAZIONE

Copia della presenre Deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda
Saniaria Locale Roma 5 in data: rì I nrr ^---UÈ lrf t'NL

ll Direttore f.f, U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto

Per copia conforme all'oritinale, per uso amministràtivo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw, Enzo Fasani

Tivoli,

5


